TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2022 : $198,441,897.00 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022, POR UN 
MONTO TOTAL DE $198,441,897.00 (CIENTO NOVENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA 
Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE 
PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2022 

ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL 
MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS:

[...]

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023 : $202,446,686.17 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023, POR UN 
MONTO TOTAL DE $202,446,686.17 (DOSCIENTOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS 
MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 17/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE 
PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2023 

ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL 
MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS:

[...]

RECURSOS PROPIOS PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  $     109,542.00  
RECURSOS PROPIOS DEUDA PUBLICA  $     849,011.22  

TOTAL DE PRESUPUESTO DE EGRESOS 2022  $14,251,465.30  

Por lo tanto, el importe total del presupuesto de egresos ejercido durante el ejercicio fiscal 2022, suman un total de 
$14,251,465.30 (catorce millones doscientos cincuenta y un mil, cuatrocientos sesenta y cinco pesos 30/100 m.n.) 
sin el impuesto al valor agregado --------------------------------------- 

Adjunto a la presente acta de aprobación, se integran los anexos conteniendo: Clasificador por Objeto del Gasto 
(PE-01); Resumen por Capitulo del Gasto (PE-02);

[...]

Previo análisis, por lo tanto, en términos de lo que se establece en la normatividad vigente en la materia, se aprueba 
por unanimidad la última modificación al presupuesto de egresos correspondiente al cierre del ejercicio fiscal 2022 
del Instituto Municipal de Desarrollo Urbano y Vivienda, por un monto total de $32,864,706.38 (treinta y dos millones 

ochocientos sesenta y cuatro mil setecientos seis pesos 38/100 M.N.), de acuerdo con el monto que se percibió en 
función de lo establecido en la ley de ingresos para el ejercicio fiscal 2022, ordenándose se incorpore a la presente 
como anexo uno. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -